



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-09092026-276086
CG-TL-E-09092026-276086

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4737]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 7, 2026/भाद्र 16, 1948

No. 4737]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 7, 2026/BHADRA 16, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 4 सितम्बर, 2026

का.आ. 4926(अ).— केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात् उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), की धारा 20(ए) की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी तथा भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) सं.734, दिनांक 19.06.2026 (इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड), संख्यांक का.आ. 772(ई), दिनांक 17.06.2026 की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् तेलंगाना राज्य के पेद्दपल्ली जिले में राघवपुरम-रामगुंडम स्टेशनों के बीच 275/46-48कि.मी. पर विद्यमान समपार फाटक सं.49 के बदले प्रस्तावित ऊपरी सड़क पुल के निर्माण के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (1) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, "डेक्कन क्रॉनिकल और साक्षी" में 08.07.2026 को मुख्य इंजीनियर-II, निर्माण संगठन, सिकंदराबाद द्वारा प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, सक्षम प्राधिकारी(एलए) एवं राजस्व मंडल अधिकारी, पेद्दपल्ली ने ग्राम सभा आयोजित की है और आपत्तियाँ प्राप्त की हैं तथा उक्त अधिनियम की धारा 20 डी(2) के अंतर्गत उनका निपटारा किया गया

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी.

अनुसूची

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का विवरण : किसी संरचना सहित या उसके रहित, यात्री और माल सुविधा के लिए तेलंगाना राज्य के पेद्दपल्ली जिले में राघवपुरम-रामगुंडम स्टेशनों के बीच 275/46-48कि.मी. पर विद्यमान समपार फाटक सं.49 के बदले प्रस्तावित ऊपरी सड़क पुल का निर्माण

गांव : कुंदनपल्ली			मंडल : अंतेरगांव			जिला : पेद्दपल्ली				
क्र. सं.	सर्वेसं.	अधिग्रहण के अंतर्गत आनेवाला क्षेत्र	भूमि की प्रकृति	वर्गीकरण	उप डिविजन सं.	राजस्व रिकार्डों के अनुसार पट्टेदार का नाम	एंजॉयर / कृषक का नाम	संरचनाएं / पेड़ / कुएं / पाइपलाइनें (शेष भूमि पर)	संरचनाएं / पेड़ / कुएं / पाइपलाइनें (प्रकार)	
1	4	0-01	पीपी	सरकारी भूमि	4	सरकारी भूमि	सड़क	0-01	सड़क	
2	5	0.02	पट्टा	समतल /खुश्की			मस्जीद	0-02	मस्जीद	
		5A1		पट्टा		हरकारा वेणुगोपाल	हरकारा वेणुगोपाल	0-20	खुली भूमि	
		5B		पट्टा		मोहम्मद माजिद	मोहम्मद माजिद			
		5A2		पट्टा		मोहम्मद मोइनअहमद	मोहम्मद मोइनअहमद			
3	13	0-09	पट्टा	समतल /खुश्की	13ए और 13बी	कांताला लक्ष्मी	कांताला लक्ष्मी	0-09	खुली भूमि	
4	19	0-18	पट्टा		19ए/1, 19बी/1, 19सी/1	चिंतिरेड्डी शिवरंजनी, चित्तिरेड्डी रामरेड्डी, सामाला मल्लेशम	चिंतिरेड्डी शिवरंजनी, चित्तिरेड्डी रामरेड्डी, सामाला मल्लेशम	0-10.48	खुली भूमि	
							सड़क	0-07.52	सड़क	
5	20	0-01	पट्टा			सड़क	सड़क	0-01	सड़क	
6	22	0-02	पट्टा	समतल / खुश्की	22/2	मेकाला चंद्रय्या	शांतम्मा	0-00.16	खुली भूमि	
				समतल / खुश्की		मेकाला चंद्रय्या	पोतारा वेणीकुमारस्वामी सुपुत्र कोमुरय्या	0-00.82	खुली भूमि	

				समतल / खुशकी		मेकाला चंद्रय्या	जागिरी राजशेखर सुपुत्र नरसय्या	0-00.60		घर
							सड़क	0-00.42		सड़क
7	23	0-10	पट्टा	मागानी	23/1/2	मोहम्मद मोइसुद्दीन सुपुत्र फकरोद्दीन	मोहम्मद मोइसुद्दीन सुपुत्र फकरोद्दीन	0-01.12	अमरूद का पेड़ 1, आम का पेड़ 1, नींबू का पेड़ 1	घर
			पट्टा	मागानी		गुलाम मुस्तफा	मेकाला सरस्वती पत्नी माइसय्या	0-00.76	ट्यूबवेल, अमरूद का पेड़ 1	घर
			पट्टा	मागानी		गुलाम मुस्तफा	बोगे चंद्रमौली, इब्राहिम	0-01.51		खुली भूमि
			पट्टा	मागानी		गुलाम मुस्तफा	कोम्मगल्ला गट्टम्मा पत्नी श्रीनिवास	0-00.48	आम का पेड़ 1, नारियल का पेड़ 1, नींबू का पेड़ 1	घर
				मागानी		गुलाम मुस्तफा	जागिरी राजशेखर सुपुत्र नरसय्या	0-00.96		घर
							सड़क	0-05.17		सड़क
8	24	0-20	पट्टा	मागानी	24/4	एरुकुल्ला लक्ष्मण सुपुत्र जगन्नाथम	एरुकुल्ला लक्ष्मण सुपुत्र जगन्नाथम	0-02.96		राइस मिल
				मागानी	24/3	मोहम्मद इस्माइल सुपुत्र करीम	मोहम्मद इस्माइल सुपुत्र करीम	0-01.85		खुली भूमि
				मागानी	24/1	समुद्राला रामानुजाचारी	समुद्राला रामानुजाचारी	0-02.97		खुली भूमि
							सड़क	0-12.22		सड़क
9	25	0-04	पट्टा	मागानी	25/1/1	बियाबानी और गौसिया	बियाबानी और गौसिया	0-02.56		खुली भूमि
				मागानी			सड़क	0-01.44		सड़क
10	26	0-02	पट्टा	मागानी	26/1	गुलाम बियाबानी	बियाबानी	0-01.02		खुली भूमि
				मागानी			सड़क	0-00.98		सड़क
11	27	0-02	पट्टा	मागानी	27/2	वनमामाली श्रीनिवास चारी	वनमामाली श्रीनिवास चारी	0-00.39		खुली भूमि
				मागानी / एक पालसा	27/1/2	बुर्रा राजय्या सुपुत्र साइलु	बुर्रा राजय्या सुपुत्र साइलु	0-00.38		खुली भूमि
							सड़क	0-01.23		सड़क
12	70	0-08	पट्टा	मागानी	70/5	बुर्रा चंद्रय्या सुपुत्र राजम	बुर्रा चंद्रय्या सुपुत्र राजम	0-04.05		खुली भूमि
							सड़क	0-03.95		सड़क
13	71	0-07	पट्टा	मागानी	71/1/1	मेकाला वीरा रेड्डी सुपुत्र नरसिम्हा रेड्डी	मेकाला वीरा रेड्डी सुपुत्र नरसिम्हा रेड्डी	0-03		खुली भूमि
							सड़क	0-04		सड़क

14	72	0-04	पट्टा	मागानी	72/2/2	एनगंटि श्रीनिवास सुपुत्र दुब्बय्या	एनगंटि श्रीनिवास सुपुत्र दुब्बय्या	0-01.63		खुली भूमि
							सड़क	0-02.37		सड़क
15	73	0-03	पट्टा	मागानी	73/1	रमणाचारी	रमणाचारी	0-01.06		खुली भूमि
							सड़क	0-01.94		सड़क
16	74	0-04.5	पट्टा	मागानी	74/सी/1	बुर्रा अर्जय्या	पल्ले गंगम्मा पत्नी कनकय्या	0-01.35		खुली भूमि
				मागानी	74/ई/1	बुर्रा ओडेलु	बुर्रा ओडेलु	0-01.05		खुली भूमि
							सड़क	0-02.1		सड़क
17	304	0-31	सरकारी भूमि				सड़क	0-31		सरकारी भूमि
18	305	0-09	पट्टा	समतल / खुशकी	305बी/1/1	दंडुगुला वेंकटी	कासम कृष्णप्रसाद, चिलुमुला राममूर्ति, कुशनपल्ली तिरुमला, गंधम दुर्गैया	0-09		
19	306	1-0	पट्टा	समतल / खुशकी	306/3	तौटम माचय्या सुपुत्र चंद्रय्या	तौटम माचय्या सुपुत्र चंद्रय्या	0-13.29		कृषि
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	तौटम सतीश	0-00.31		खुली भूमि
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	सुन्नैला सत्यनारायण	0-01.13		खुली भूमि
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	बुर्रा श्रीनिवास सुपुत्र किस्टय्या	0-01.78		खुली भूमि
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	सिद्धा नरसय्या सुपुत्र लिंगय्या	0-03.59	नारियल के पेड़-3, आम के पेड़-7, नींबू के पेड़-4, अमरूद के पेड़-4, आंवले के पेड़-2, सहजन के पेड़-8, कुआँ-1	घर

				समतल / खुशकी	306/4	सिद्धा मल्लय्या सुपुत्र लिंगय्या	सिद्धा मल्लय्या सुपुत्र लिंगय्या	0-04.19	नारियल के पेड़-4, चीकू के पेड़-2, अमरूद के पेड़-5, सहजन के पेड़-8, केला-3, अनार के पेड़-1, लाल चंदन का पेड़-1, नींबू का पेड़-1, नीम का पेड़-1, आंवला का पेड़-1, मिल्क का पेड़-1, कुआँ-1	घर
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	एरुकुल्ला लक्ष्मण सुपुत्र जगन्नाथम	0-04.99		खुली भूमि
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	अब्दुल रज़ाक सुपुत्र सिद्दीक हुसैन	0-04.51		शेड
				समतल / खुशकी	306/2/1/1	नर्रा रायनरसु सुपुत्र नरसय्या	दोम्मटि सरोजा पत्नी येल्लारेड्डी	0-06.21		खुली भूमि
20	307	0-20	पीपी	समतल / खुशकी	307/2/1/1/1	बांचराई	बाशुमिया	0-09.56		कृषि
				समतल / खुशकी	307/2/1/1/1	बांचराई	नहर	0-07.44		नहर
				समतल / खुशकी	307/2/1/1/1	बांचराई	तौटम माचय्या सुपुत्र चंद्रय्या	0-03		कृषि
कुल भूमि								5-17 ½ एकड़ -गुंटा		

[फा. सं. Dy. CE/C-II/SC/ROBs/LCNo.49/20E]

मोतीलाल भूक्या, मुख्य इंजीनियर/निर्माण-II

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 4th September, 2026

S.O. 4926(E).— Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.772 (E). Dated.17.06.2026 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii), No. 734, dated. 19.06.2026 (herein after referred to as said notification) and issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 Of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Proposed Road Over Bridge in lieu of existing Level Crossing Gate No.49 at KM.275/46-48 between Raghavapuram and Ramagundam Station in Peddapalli District in the state of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land:.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers i.e., Deccan Chronicle and Sakshi Daily Newspaper on 08.07.2026 with the approval of Chief Engineer, Construction-II, South Central Railway, Secunderabad, under sub-section (1): Section 20(A) of this Act.

And whereas, Competent Authority (LA) & Revenue Divisional Officer, Peddapalli have conducted Grama Sabha and received objections and disposed off the same under Section 20 D (2) of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20(E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed to be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20(E) of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government is from all encumbrances.

SCHEDULE

Description of lands in Acquisition: Proposed construction Road Over Bridge in lieu of existing Level Crossing Gate No.49 at KM.275/46-48 between Raghavapuram and Ramagundam Station in Peddapalli District in the state of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land: Jurisdiction for passenger and freight facility.

Brief description of land to be acquired with or without structures in a particular railway project is as follows. **Village:** Kundanpalli **Mandal:** Anthergaon **District:** Peddapalli.

Sl. No.	Sy. No.	Area coming under acquisition	Nature of land	Classification	Sub Division No.	Name of the Pattedar as per revenue records	Name of the Enjoyer / cultivator	Extent coming under alignment "Ac-Gts"	Structures / Trees / wells / pipelines (on remaining land)	Structures / Trees / wells / pipelines (type)
1	4	0-01	PP	Government Lands	4	Government Lands	Road	0-01		Road
2	5	0.02	Patta	Metta/ khushki			Masjid	0-02		Mosque
		5A1		Patta		Harkara Venugopal	Harkara Venugopal	0-20		Open Land
		5B		Patta		Mohammad Majid	Mohammad Majid			
		5A2		Patta		Mohammad Moinahmad	Mohammad Moinahmad			
3	13	0-09	Patta	Metta/ khushki	13A & 13B	Kanthala Laxmi	Kanthala Laxmi	0-09		Open Land
4	19	0-18	Patta		19A/1, 19B/1, 19C/1	Chinthireddy Shivanjanani, Chithireddy Ramreddy, Samala Mallesham	Chinthireddy Shivanjanani, Chithireddy Ramreddy, Samala Mallesham	0-10.48		Open Land
						Road	Road	0-07.52		Road
5	20	0-01	Patta			Road	Road	0-01		Road
6	22	0-02	Patta	Metta/khus hki	22/2	Mekala Chandraiah	Shanthamma	0-00.16		Open Land
				Metta/ khushki		Mekala Chandraiah	potharaveni kumaraswamy s/o Komuraiah	0-00.82		Open Land

				Metta/khus hki		Mekala Chandraiah	Jagiri Rajashekar s/o Narsaiah	0-00.60		House
							Road	0-00.42		Road
7	23	0-10	Patta	Maghani	23/1/2	Mohammad Moisuddin s/o Fakroddin	Mohammad Moisuddin s/o Fakroddin	0-01.12	Guava Tree 1, Mango Tree 1, Lemon Tree 1	House
			Patta	Maghani		Gulam Musthafa	Mekala Saraswathi w/o Maisaiah	0-00.76	Tubewell, Guava Tree 1	House
			Patta	Maghani		Gulam Musthafa	Boge Chandramouli Ibrahim	0-01.51		Open Land
			Patta	Maghani		Gulam Musthafa	Kommagalla Gattamma W/o Srinivas	0-00.48	Mango Tree 1, Coconut Tree 1, Lemon Tree 1	House
				Maghani		Gulam Musthafa	Jagiri Rajashekar S/o Narsaiah	0-00.96		House
							Road	0-05.17		Road
8	24	0-20	Patta	Maghani	24/4	Erukulla Laxman s/o Jagannatham	Erukulla Laxman s/o Jagannatham	0-02.96		Rice Mill
				Maghani	24/3	Mohammad Ismail s/o Kareem	Mohammad Ismail s/o Kareem	0-01.85		Open Land
				Maghani	24/1	Samudrala Ramanujacharry	Samudrala Ramanujacharry	0-02.97		Open Land
							Road	0-12.22		Road
9	25	0-04	Patta	Maghani	25/1/1	Biyabani & Gousia	Biyabani & Gousia	0-02.56		Open Land
							Road	0-01.44		Road
10	26	0-02	Patta	Maghani	26/1	Gulam Biyabani	Biyabani	0-01.02		Open Land
							Road	0-00.98		Road
11	27	0-02	Patta	Maghani	27/2	Vanamamali Srinivasa Charry	Vanamamali Srinivasa Charry	0-00.39		Open Land
				Maghani / Ek Pasla	27/1/2	Burra Rajaiah s/o Sailu	Burra Rajaiah s/o Sailu	0-00.38		Open Land
							Road	0-01.23		Road
12	70	0-08	Patta	Maghani	70/5	Burra Chandraiah s/o Rajam	Burra Chandraiah s/o Rajam	0-04.05		Open Land
							Road	0-03.95		Road
13	71	0-07	Patta	Maghani	71/1/1	Mekala Veera Reddy s/o Narasimha Reddy	Mekala Veera Reddy s/o Narasimha Reddy	0-03		Open Land
							Road	0-04		Road
14	72	0-04	Patta	Maghani	72/2/2	Enaganti Srinivas s/o Dubbaiah	Enaganti Srinivas s/o Dubbaiah	0-01.63		Open Land
							Road	0-02.37		Road

15	73	0-03	Patta	Maghani	73/1	Ramanachary	Ramanachary	0-01.06		Open Land
							Road	0-01.94		Road
16	74	0-04.5	Patta	Maghani	74/c/1	Burra Arjaiah	Palle Gangamma w/o Kanakaiah	0-01.35		Open Land
				Maghani	74/E/1	Burra Odelu	Burra Odelu	0-01.05		Open Land
							Road	0-02.1		Road
17	304	0-31	Govt Land				Road	0-31		Government Land
18	305	0-09	Patta	Metta/ khushki	305B/1/1	Dandugula Venkati	Kasam Krishnaprasad, Chilumula Rammurthy, Kushanapalli Thirumala, Gandham Durgaiah	0-09		
19	306	1-0	Patta	Metta/ khushki	306/3	Thoutam Machaiah s/o Chandraiah	Thoutam Machaiah s/o Chandraiah	0-13.29		Agriculture
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Thoutam Sathish	0-00.31		Open Land
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Sunnaila Satyanarayana	0-01.13		Open Land
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Burra Srinivas s/o Kistaiah	0-01.78		Open Land
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Sidda Narsaiah s/o Lingaiah	0-03.59	Coconut Trees-3, Mango Trees-7, Lemon Tree-4, Guava Tree-4, Amla Tree-2, Drumstick Tree-8, Well-1	House
				Metta/ khushki	306/4	Sidda Mallaiah s/o Lingaiah	Sidda Mallaiah s/o Lingaiah	0-04.19	Coconut Tree-4, Sapota Tree-2, Guava Tree-5, Drumstick Tree-8, Banana-3, Pomegranate Tree-1, Red Sandalwood Tree-1, Lemon Tree-1, Neem Tree-1, Amla Tree-1, Milk Tree-1, Well-1	House
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Erukulla Laxman s/o Jagannatham	0-04.99		Open Land

				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Abdul Razaq s/o Siddiq Hussain	0-04.51		Shed
				Metta/ khushki	306/2/1/1	Narra Rayanarsu s/o Narsaiah	Dommati Saroja W/o Yellareddy	0-06.21		Open Land
20	307	0-20	PP	Metta/ khushki	307/2/1/1/ 1	Bancharai	Bashumiya	0-09.56		Agriculture
				Metta/ khushki	307/2/1/1/ 1	Bancharai	Stream	0-07.44		Stream
				Metta/ khushki	307/2/1/1/ 1	Bancharai	Thoutam Machaiah s/o Chandraiah	0-03		Agriculture
Total Extent:								5-17 ½	Ac-Gts	

[F. No. Dy. CE/C- II/SC/ROBs/LC No.49/20E]

MOTHILAL BHOOKYA, Chief Engineer/Con-II